3

[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ 2025 г.        №
      п. Синегорский

	Об отчете об исполнении бюджета
Синегорского сельского поселения
 Белокалитвинского района
  за  2024 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Положения о бюджетном процессе в Синегорском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 22.02.2018 № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Синегорском сельском поселении»  Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) за   2024 год  по доходам в сумме 119 812,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 119 696,6 тыс. рублей с превышением  доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 116,3 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении местного бюджета за  2024 год является сектор экономики и финансов Администрации Синегорского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Синегорского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за  2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за  2024 год в Собрание депутатов Синегорского сельского поселения.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Синегорского сельского поселения Федорову С.В.

Глава Администрации
Синегорского сельского поселения                                                         А.В. Гвозденко

Согласовано:
Заведующий сектором по общим и
земельно-правовым вопросам                                                             С.П. Беседина

Проект вносит:
[bookmark: Наименование]Заведующий сектором экономики и финансов                                   С.В. Федорова

Приложение
к Постановлению Администрации
Синегорского сельского поселения
 от  __.02.2025 года № ____

Сведения о ходе исполнения местного бюджета за  2024 год
Исполнение местного бюджета за 2024 год составило по доходам в сумме 119 812,9  тыс. рублей или 98,5 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 119 696,6 тыс. рублей или 98,3 процентов к годовому плану. Профицит по итогам   2024 года составил 116,3 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило –  55 348,6  тыс. рублей  (от уровня за  2023 год)  и   увеличение  расходов на  58 695,7 тыс. рублей (от уровня за  2023 год).
Показатели местного бюджета за  2024 год прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 6 069,1 тыс. рублей или 97,2 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  налог на доходы физических лиц – 2 332,7 тыс. рублей или 38,4 процента, земельный налог – 2 400,0 тыс. рублей или 39,5 процентов, единый сельскохозяйственный налог- 139,4 тыс. руб. или 2,3 процентов.
Безвозмездные поступления за 2024 год составили 113 743,8 тыс. рублей.
Основные направления  расходов местного бюджета за 2024 год:
· расходы в области жилищно-коммунального хозяйства – 87 155,0 тыс. рублей;
· расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 361,6 тыс. руб.;
· общегосударственные вопросы – 10 425,3 тыс. руб.;
· культура, кинематография – 13 764,7 тыс. руб.;
· национальная экономика (дорожное хозяйство) – 7 165,9 тыс.руб.;
· социальная политика – 170,6 тыс. руб.

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

                                                                                                            Приложение к Сведениям о ходе
 исполнения местного бюджета
за  2024 год
Показатели местного бюджета за 2024 год
(тыс. рублей)
	ДОХОДЫ

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 247,00
	6 069,1

	[bookmark: RANGE!A23:D25]Налог на доходы физических лиц
	2 430,9
	2 332,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	477,3
	139,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	477,3
	139,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 710,5
	2 884,3

	Налог на имущество физических лиц
	529,8
	484,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	529,8
	484,3

	Земельный налог
	2 180,7
	2 400,0

	Земельный налог с организаций
	680,7
	789,5

	Земельный налог с физических лиц
	1 500,0
	1610,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	34,3
	20,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	34,3
	20,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	301,7
	312,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1,7
	1,6

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	300,0
	310,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	17,1
	27,2

	Доходы от компенсации затрат государства
	17,1
	27,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	15,0
	25,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	15,0
	25,0

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	2,1
	2,1

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	2,1
	2,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	-
	82,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	-
	82,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,4
	-

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	5,4
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	269,8
	270,5

	Инициативные платежи
	269,8
	270,5

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, в рамках инициативного проекта "Благоустройство земельного участка по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Белокалитвинский район, Синегорское сельское поселение, п. Мельничный, ул. Береговая, земельный участок № 1б"
	269,8
	270,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	115 359,4
	113 743,8

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	21 423,7
	21 423,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20 467,2
	20 467,2

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	916,5
	916,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	361,8
	361,8

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	361,6
	361,6

	Иные межбюджетные трансферты
	93 529,0
	91 913,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	7 082,1
	7 081,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	86 446,9
	84 832,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	47,0
	47,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	47,0
	47,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-2,1
	-2,0

	[bookmark: RANGE!A102]Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-2,1
	-2,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	121 606,4
	119 812,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	10 526,1
	10 425,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9 716,1
	9 632,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	132,6
	132,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	-
	-

	Резервные фонды
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	677,4
	660,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	361,6
	361,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	361,6
	361,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	225,5
	224,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	225,5
	224,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7 166,7
	7 165,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7 082,1
	7 081,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	84,6
	84,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	88 835,0
	87 155,0

	Жилищное хозяйство
	78 936,4
	77 302,7

	Коммунальное хозяйство
	5 951,1
	5 949,4

	Благоустройство
	3 947,5
	3 902,9

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	410,0
	409,8

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	410,0
	409,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	19,1
	19,1

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	19,1
	19,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	14 063,2
	13 764,7

	Культура
	14 063,2
	13 764,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	170,7
	170,6

	Пенсионное обеспечение
	170,7
	170,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	-
	-

	Массовый спорт
	-
	-

	ИТОГО РАСХОДОВ
	121 777,9
	119 696,6

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-171,5
	116,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-171,5
	116,3

	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-171,5
	116,3

Заведующий сектором по общим                                                                                     и земельно-правовым вопросам                                                       С.П.Беседина

1

image1.png
<)

U

\